DIÁRIO OFICIAL Nº 33909 111Terça-feira, 02 DE JULHO DE 2019

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

ATO N.º 171/2019
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso
de suas atribuições legais, e considerando os termos do requerimento
protocolizado sob o n.º 27487/2019, em 10/6/2019,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, II, da Lei Estadual n.º 5.810, de
24/1/1994, LUIZ FELIPE DA COSTA FONSECA, do cargo de Assessor de
Promotoria de Justiça de Primeira Entrância, MP.CPCP-102.3, nomeado
por meio do Ato nº 132/2018 datado de 13/7/2018, publicado no D.O.E.
de 18/7/2018, a partir de 10/6/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Belém, 17 de junho de 2019.
GILBERTO VALENTE MARTINS

Procurador-Geral de Justiça
Protocolo: 449108

LICENÇA PRÊMIO

PORTARIA N.° 409/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER ao servidor CARLOS HENRIQUE COELHO TOCANTINS 30
(trinta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2004/2007, de acor-
do com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no
período de 08/07 a 06/08/2019.
II - CONCEDER ao servidor FABIO EDSON CIRINO NASCIMENTO 30 (trin-
ta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2014/2017, de acordo
com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no perí-
odo de 13/03 a 11/04/2019.
III - CONCEDER ao servidor PAULO MAURICIO SALES CARDOSO 30 (trin-
ta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 1981/1984, de acordo
com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo no perí-
odo de 14/02 a 15/03/2019.
IV - CONCEDER ao servidor PAULO SERGIO BASTOS DE ALMEIDA 60 (ses-
senta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2003/2006, de acor-
do com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo nos
períodos de 14/03 a 12/04/2019 e 13/04 a 12/05/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de junho de 2019.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,

para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 449106

DESIGNAR SERVIDOR

PORTARIA N.º 3839/2019-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça ALINE NEIVA ALVES DA SILVA, em
exercício no 3º Cargo da Promotoria de Justiça de Paragominas/PA, para
funcionar como longa manus da Procuradoria-Geral de Justiça nos autos
do Inquérito Policial nº 0004053-76.2019.8.14.0039 (SIMP n.º 001868-
032/2019), conforme preleciona o art. 24 do Código de Processo Penal,
prossiga com a demanda e ofereça a devida denúncia, em desfavor do
indiciado, pela prática do crime de furto simples, disciplinado no art. 155,
§4º, I, do Código Penal Brasileiro, em razão das fundamentações apre-
sentadas.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 28 de junho
de 2019.

GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 449343

AVISO DE LICITAÇÃO
Número do Processo: 187/2018-SGJ-TA

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 034/2019

Objeto: Serviços de Produção de Clipping Eletrônico de Matérias Jornalís-
ticas, Monitoramento de Redes Sociais e Gestão de Informação de Temas
de Interesse do Ministério Público do Estado do Pará
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço global)
Tipo de Licitação: Menor Preço
Entrega do Edital: Nos sites comprasgovernamentais.gov.br ou www.
mppa.mp.br.
UASG: 925980.
Responsável pelo certame: Andrea Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 16/07/2019.
Hora da Abertura: 09h (NOVE) HORAS – HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Orçamento:
Classifi cação: 12101.03.092.1434.8325 – Comunicação e Publicidade do MP;
Elemento: 3390-39- Outros serviços de terceiros - PJ;
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento

Protocolo: 449353

FÉRIAS

PORTARIA N.° 403/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO
-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ALE-
XANDRE MOTA RODRIGUES, estabelecidas pela Portaria nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 10/01 a 08/02/2019, a contar de 28/01/2019, para
gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor AN-
DERSON RODRIGUES DA SILVA, estabelecidas pela Portaria nº 615/2017-
MP/SGJ-TA, no período de 20/11 a 19/12/2018, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
AMANDA MORAES DA CUNHA, estabelecida pela Portaria nº 630/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 19/09 a 18/10/2018, a contar de 05/10/2018,
para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
ANA CAROLINA VIEIRA BEZERRA GOMES, estabelecida pela Portaria nº
179/2019-MP/SGJ-TA, no período de 19/09 a 18/10/2018, a contar de
04/10/2018, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ANA
CHRISTINA BRAGA DE LEMOS, estabelecida pela Portaria nº 179/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 10/09 a 09/10/2018, a contar de 24/09/2018,
para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora AN-
DREA MARA CICCIO, estabelecida pela Portaria nº 809/2018-MP/SGJ-TA,
no período de 16/10 a 14/11/2018, a contar de 07/11/2018, para gozo
oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor AN-
TONIO JUNIO FARIAS DA SILVA, estabelecidas pela Portaria nº 927/2018-
MP/SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 24/01/2019,
para gozo oportuno.
VIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora
CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA, estabelecida pela Portaria
nº 728/2018-MP/SGJ-TA, no período de 20/11 a 19/12/2018, para gozo
oportuno.
IX - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor DAYAN
ROBERTO DINIZ E SILVA, estabelecidas pela Portaria nº 926/2018-MP/
SGJ-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 21/01/2019, para
gozo oportuno.
X - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora ELAI-
NE CAROLINE MARTINS DE SALLES GUIMARAES, estabelecida pela Porta-
ria nº 922/2018-MP/SGJ-TA, no período de 21/09 a 10/10/2018, a contar
de 03/10/2018, para gozo oportuno.
XI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora FER-
NANDA ALVES DE SOUZA, estabelecida pela Portaria nº 169/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 14/01 a 12/02/2019, a contar de 18/01/2019, para
gozo oportuno.
XII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora FER-
NANDA LIMA DA CUNHA, estabelecida pela Portaria nº 926/2018-MP/SG-
J-TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 28/01/2019, para
gozo oportuno.
XIII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor FER-
NANDO MAROJA SILVEIRA, estabelecidas pela Portaria nº 614/2017-MP/
SGJ-TA, no período de 15/10 a 13/11/2018, a contar de 06/11/2018, para
gozo oportuno.
XIV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor
GLEISSON NASCIMENTO DOS SANTOS, estabelecidas pela Portaria nº
926/2018-MP/SGJ-TA, no período de 21/01 a 19/02/2019, a contar de
21/01/2019, para gozo oportuno.
XV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor IVAN
SILVEIRA DA COSTA, estabelecidas pela Portaria nº 926/2018-MP/SGJ-
TA, no período de 07/01 a 05/02/2019, a contar de 25/01/2019, para
gozo oportuno.